АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СРЕДНЕУРАЛЬСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Среднеуральск

О внесении изменений в муниципальную программу «Управление
муниципальным имуществом и земельными ресурсами городского округа

Среднеуральск на 2021 - 2026 годы», утвержденную постановлением
администрации городского округа Среднеуральск от 29.12.2020 Ns 697

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением администрации городского округа Среднеуральск от 17.12.2020
№ 78/2 «О бюджете городского округа Среднеуральск на 2021 год и плановый период
2022 и 2023 годов» (с изменениями, внесенными решениями Думы городского округа
Среднеуральск от 28.01.2021 № 81/5, от 25.02.2021 N° 82/2, от 25.03.2021 N2 83/2,
от 29.04.2021 № 85/2, от 27.05.2021 № 86/4, от 28.06.2021 № 87/1, от 21.07.2021 № 89/2,
от 09.09.2021 №90/2, от 29.10.2021 № 2/4), пунктом 17 постановления администрации
городского округа Среднеуральск от 02.02.2021 № 45 «Об утверждении Порядка
формирования и реализации муниципальных программ городского округа
Среднеуральск», администрация городского округа Среднеуральск
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальным
имуществом и земельными ресурсами городского округа Среднеуральск на 2021 -
2026 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа
Среднеуральск от 29.12.2020 № 697, следующие изменения:

1.1. приложение № 2 к муниципальной программе «Управление
муниципальным имуществом и земельными ресурсами городского округа
Среднеуральск на 2021 - 2026 годы» изложить в новой редакции (прилагается);

2. Внести изменения в программный комплекс «ИСУФ» в части мероприятий,
объемов финансирования согласно приложению, к настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа Среднеуральск Е.С. Чернавину.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Среднеуральская волна» и

2
Приложение Na 2
к муниципальной программе
«Управление муниципальным
имуществом и земельными ресурсами
городского округа Среднеуральск на
2021 - 2026 годы»

ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ И ЗЕМЕЛЬНЫМИ РЕСУРСАМИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СРЕДНЕУРАЛЬСК НА 2021 - 2026 ГОДЫ»

№ строки Наименование мероприятия/ Источники расходов на финансирование
Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Номер строки целевых показател ей, на достижен ие которых направле ны мероприя тиявсего 2021____ УРД 2022 год 2023 год _ 2024____ ГОД____ 2025 ..ГОД 2026.... год1 2 3 4 5 6 7 8 9 101. Всего по муниципальной программе, в
том числе

79 743,2 13 139,7 13 320,7 13 320,7 13 320,7 13 320,7 13 320,7 X2. местный бюджет 79 743,2 13 139,7 13 320,7 13 320,7 13 320,7 13 320,7 13 320,7 X

3
3. Мероприятие 1.Проведение мониторинга использования муниципального имущества казны, и закрепленного на праве хозяйственного ведения и оперативного управления

1.1.2.
4. Мероприятие 2.Предъявление претензий, исков в отношении выявленных земельных участков под объектами недвижимости, сооружениями, используемых без оформления прав на них и взыскание неосновательного обогащения и иных расходов с собственников объектов.

1.1.7.

5. Мероприятие 3.Проведение торгов по продаже права на заключение договоров аренды муниципального имущества и земельных участков
1.1.3.1.2.2.

6. Мероприятие 4.Выполнение функций главного администратора бюджета городского округа Среднеуральск по соответствующим кодам КБК (доходов от реализации и использования муниципального имущества и земельных участков)

1.1.1.1.1.3.1.1.7.1.2.1.1.2.2.
7. Мероприятие 5.Ведение реестра муниципальной собственности городского округа Среднеуральск — - - - - 1.1.2.1.1.5.8. Мероприятие 6.Бюджетный учет имущества казны город- ского округа Среднеуральск____________________ - - - - - - 1.1.1.1.1.3.9. Мероприятие 7.Совершенствование системы муниципальных правовых актов в сфере имущественноземельных отношений.

— 1.1.2.
10. Мероприятие 8.Содержание имущества муниципальной 24 940,00 4 000,00 4 188,00 4 188,00 4 188,00 4 188,00 4 188,00 1.1.3.1.1.6.

4
казны11. Мероприятие 9.Оценка муниципального имущества, земельных участков и права на заключение договоров аренды

1375,00 00,00 275,00 275,00 275,00 275,00 275,00 1.1.1.1.1.3.1.1.5.1.2.1.1.2.212. Мероприятие 10.Техническая инвентаризация объектов муниципальной собственности 2 500,00 00,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 1.1.1.1.1.6.13. Мероприятие 11.Постановка на государственный кадастровый учет земельных участков 2 292,00 1 292,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 1.2.1.1.2.2.14. Мероприятие 12.Расходы, связанные с рассмотрением и разрешением судебных дел 1200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 1.1.7.
15. Мероприятие 13.Разработка лесохозяйственных регламентов 2 800,00 300,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 1.2.2.
16. Мероприятие 14.Демонтаж самовольно установленных рекламных конструкций 275,00 - 55,00 55,00 55,00 55,00 55,00 1.1.4.
17. Мероприятие 15.Техническая инвентаризация муниципальных дорог 500,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 1.1.6.
18. Мероприятие 16.Кадастровые работы по бесхозяйным дорогам - - - - - - 1.1.3.
19. Мероприятие 17.Оплата услуг по осуществлению деятельности по приёму платежей от физических лиц (платы за пользование жилыми помещениями муниципального жилищного фонда по договорам социального найма или договорам найма (за исключением коммерческого найма)

528,00 88,00 88,00 88,00 88,00 88,00 88,00 1.1.3.

5
20. Мероприятие 18.Общепрограммные расходы - - — - - -21. Мероприятие 19.Исполнение судебных актов по искам к муниципальному образованию - - - - 1.1.7.
22. Мероприятие 20.Проведение капитального ремонта общего имущества муниципального жилого фонда 4 920,00 820,00 820,00 820,00 820,00 820,00 820,00 1.1.3.
23. Мероприятие 21.Постановка на государственный кадастровый учет бесхозяйного имущества 2 538,00 38,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 1.1.7.
24. Мероприятие 22.Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 35 875,2 6 401,7 5 894,7 5 894,7 5 894,7 5 894,7 5 894,7 1.1.3.